
COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 

 

 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

 

N. 91/UTC del 26.05.2022               R.G. 177 

 

OGGETTO: LAVORI DI POTENZIAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DELLA FRAZIONE DI 

PIEDIMONTE. 

 LIQUIDAZIONE ONERI DISCARICA.  

 CUP: I93J19000190003 - CIG: 8645073BEA 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di Maggio, nel proprio Ufficio, 

IL Responsabile Unico del Procedimento 

PREMESSO CHE: 

 con delibera del Consiglio Metropolitano n. 352 del 27.11.2019 è stato da ultimo integrato e 

definito il Parco Progetti dei Comuni (Allegato A) e la relativa variazione di bilancio per 

complessivi € 98.472.368,25 per la destinazione delle risorse economiche ai Comuni per gli 

interventi inclusi nell’Allegato B; 

 con delibera del Sindaco Metropolitano n. 291 del 22.11.2019 si è preso atto del formale 

consenso espresso dai Comuni, convenuti in sede di Conferenza del 15.11.2019, sullo schema 

di Accordo di Programma che regola i rapporti tra la Città Metropolitana ed i Comuni per 

l’attuazione dei progetti inseriti nel Parco Progetti di cui all’Allegato B della delibera del 

Consiglio Metropolitano n. 352 del 27.11.2019; 

 con Determinazioni Dirigenziali n.9556 del 18/12/2019 della Direzione Pianificazione 

Strategica e Politiche Comunitarie è stato concesso il finanziamento a favore del Comune di 

Barano d’Ischia per i progetti oggetto dell’Accordo di Programma ed e assunti i conseguenti 

impegni di spesa; 

 con determinazione n.30/UTC del 24.02.2021 si è determinato di indire procedura di gara 

negoziata telematica, previa pubblicazione di avviso esplorativo per manifestazione 

d'interesse, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. c-bis) del D.Lvo. n.50/2016 sostituito dall’art. 1 

comma 2 lettera b) della Legge n.120/2020 e ss. mm. ed ii., con consultazione di almeno dieci 

operatori economici ove esistenti, utilizzando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, 

ai sensi dell’art.36 comma 9-bis del Codice degli Appalti e ss. mm. ed ii., per l'appalto dei 

lavori di "Potenziamento e riqualificazione della frazione di Piedimonte”; 

 con Delibera di Giunta Comunale n.93 del 17/09/2020 è stato approvato il Progetto Definitivo 

ed Esecutivo denominato “Potenziamento e riqualificazione della frazione di Piedimonte”; 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via  Luigi Scotti, 10 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

2 

 con Determinazione n.84/UTC del 10/06/2021 sono stati aggiudicati i lavori di 

“Potenziamento dei servizi e riqualificazione della frazione di Piedimonte” all’operatore 

economico “RAGGRUPPAMENTO COSTRUZIONI SANTORO S.R.L.” con sede alla Via 

Carlo De Marco n.98/B, Napoli – P.Iva 07125250634, che ha offerto un ribasso economico pari 

al 4,633% (quattro/633 percento), pari ad € 665.893,00 di cui € 4.884,70 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA al 10% 

 che è stato stipulato il contratto di appalto del 06/08/2021 n. 101/2021 di Rep. Registrato a 

Napoli il 06/08/2021 al n. 37051 serie 1T; 

PRESO ATTO CHE: 

 in data 19.05.2022 il direttore dei Lavori con nota prot. n. 4069 trasmetteva la documentazione 

attestante il corretto smaltimento dei rifiuti; 

 la ditta “COSTRUZIONI SANTORO SRL” con sede alla Via Carlo De Marco n.98/B, Napoli – 

P.Iva 07125250634” ha trasmesso fattura elettronica n. 2022 8/E del 03.05.2022 per un importo 

di € 17.200,00 oltre IVA al 22% come per legge; 

 del DURC, prot. n. INPS_30576438, dal quale di evince la posizione regolare nei confronti 

dell’INPS, INAIL e della CNCE dell’impresa “COSTRUZIONI SANTORO SRL”; 

RITENUTO di poter liquidare la fattura elettronica della Ditta “RAGGRUPPAMENTO 

COSTRUZIONI SANTORO S.R.L.” n. 2022 8/E del 03.05.2022; 

VISTO: 

 il D.Lgs. 50/2016; 

 il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267 e ss. mm. ed ii; 

 il D.Lgs. 19 Aprile 2000 n°145 e ss. mm. ed ii. 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti. 

 il Decreto Sindacale prot. 14 del 05.05.2022 con il quale si individua come Responsabile del 

V Settore l’arch. Agnese Cianciarelli 

 

RITENUTO dover provvedere in merito, 

DETERMINA  

per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 di approvare la presente narrativa intesa quale parte integrante di questo atto; 

 di liquidare la fattura n. 2022 8/E del 03.05.2022 a favore della ditta “COSTRUZIONI 

SANTORO SRL” con sede alla Via Carlo De Marco n.98/B, Napoli – P.Iva 07125250634, della 

somma complessiva di € 9.907,20 oltre IVA al 22% come per legge; 

 di dare atto che la spesa complessiva trova copertura finanziaria sulle risorse a favore dei 

Comuni beneficiari a carico del capitolo 231100 “Contributi agli investimenti ai Comuni” del 

PEG 01 progetto 0117 “Contributi agli investimenti dei Comuni nel programma Urbanistica e 

assetto del territorio” Art. 189, Bilancio 2019, così come riportato nella determina di 

concessione del finanziamento n. 9556 del 18.12.2019 della Città Metropolitana di Napoli; 

 di dare atto, altresì, che la presente determina: 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via  Luigi Scotti, 10 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

3 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, all’Ufficio del Sindaco per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- in originale va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso la Segreteria 

Generale. 

 di attestare, così come si attesta, la regolarità tecnica del procedimento svolto e la correttezza 

per i profili di propria competenza per l’adozione della presente determinazione che viene 

emanata in base ai poteri attribuiti dall’ art. 107 del Decreto Legislativo 18Agosto 2000 n. 267 

“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

IL R.U.P. 

(arch. Agnese Cianciarelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via  Luigi Scotti, 10 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

4 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO  

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo __________________ 

al n. _________________. 

 

Nella residenza comunale,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

(dott. Ottavio DI MEGLIO) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento per 

il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi a partire dal ___________, 

per pubblicità notizia. 

 

Nella residenza municipale, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it

